
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020121400214

214

Nº 238, segunda-feira, 14 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

Tendo em vista o que consta dos autos deste processo, e diante do resultado
apresentado pela Pregoeira Oficial, HOMOLOGO o presente certame, Pregão Eletrônico nº
061/2020, Registro de Preços, tipo menor preço por item, para que produza todos os
efeitos legais previstos em lei.

Santa Rita do Trivelato - MT, 11 de dezembro de 2020.
EGON HOEPERS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 19/2020

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 019/2020 Objeto: prorrogação da vigência da
prestação de Serviços Contratante: Prefeitura Municipal de São Pedro da Cipa-MT
Contratada: Construtora Neto & Santos LTDA Prazo: 180 (cento e oitenta) dias Data Aditivo:
02-12-2020 Amparo Legal: art. 65, inciso I, da Lei nº 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA NOVA DOURADA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

O Presidenta Da Comissão Permanente De Licitação Da Prefeitura Municipal De
Serra Nova Dourada - Mt Torna Público Aos Interessados O Resultado Da Licitação
Realizada Na Modalidade Tomada De Preço Nº 002/2020, Cujo Objeto E O "Contratação De
Empresa De Engenharia, Para Executar A Reforma Do Ginásio De Esporte Cleiton Pereira De
Teixeira, Conforme Memorial Descritivo E Planilha Orçamentaria Anexa Ao Processo,
Recurso Através Da Emenda Parlamentar 202023760004 - Jayme Campos - Plano De Ação
- 0903-004367". Aberto No Dia 25 De Novembro De 2020, Às 09h00min (Horário Oficial De
Brasília - Df), Tendo Como Vencedor A Empresa Abaixo: Adjudicado/Homologado: L. P. Dos
Santos Materiais Para Construção Me. Cnpj: 05.511.353/0001-70. Avenida Jose Humarcio
Carlos Ferreira, S/N, Centro. Cep: 78.678-000 - Bom Jesus Do Araguaia - Mato Grosso.
Telefone: (66) 3538-1132. E-Mail: Lp.Dossantos@Hotmail.Com. Valores Registrados.
Vencedora Do Item Do Processo No Valor Total De R$ 165.862,27 (Cento E Sessenta E
Cinco Mil E Oitocentos E Sessenta E Dois Reais E Vinte E Sete Centavos).

Serra Nova Dourada - MT, 11 de dezembro de 2020.
JEAN FLÁVIO DOS SANTOS MILHOMEM

Presidente da CPL

AVISOS DE LICITAÇÕES DESERTAS
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Processo Licitatório Nº 009/2020.
A Prefeitura De Serra Nova Dourada, Estado De Mato Grosso, Através Do

Presidente Da Comissão Permanente De Licitação, Torna Público O Resultado Do Processo
Licitatório Nº 009/2020, Tomada De Preço Nº 001/2020, Cujo Objeto E A "Contratação De
Empresa De Engenharia, Para Dar Continuidade Na Execução Dos Serviços De Construção
De Pontes De Concreto Armado Pre-Moldado Protendido, Sobre Varios Corregos Nas
Rodovias Vicinais Do Municipio De Serra Nova Dourada-Mt, Sendo Elas: 1-Córrego
Xavantinho (Divisa Snd/Alto Boa Vista), 2-Córrego Da Onça (Comunidade Riozinho), 3-Rio
Murerê (Ponte 01 - Bds Bordolândia), 4-Vazante Do Riozinho (Comunidade Riozinho), 5-
Córrego Xavantinho (Proximo Ao Sr. Elias Coutinho), 6-Córrego Xavantinho (Proximo Sr.
Raimundo Brito), 7-Córrego Xavantinho (Proximo Sr. Emival), 8-Rio Mureré (Pds
Bordolândia), Em Atendimento Ao Processo Nº 59050.000351/2012-10, Convenio Junto A
Defesa Civil, Conforme O Plano De Trabalho". Aberto No Dia 27 De Novembro De 2020, Às
09h00min (Horário Oficial De Brasília - Mt), Tendo Como Resultado Licitação Deserta.

O Edital Retificado E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sede Da Prefeitura
Municipal Diretamente Na Sala Da C.P.L. No Horário De 08h00min Às 12h00min Ou Pelo
Telefone (66) 3473-1008 E Também Pelo E-Mail - Licita.Serranova@Hotmail.Com.

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

Processo Licitatório Nº 034/2020.
A Prefeitura De Serra Nova Dourada, Estado De Mato Grosso, Através Do

Presidente Da Comissão Permanente De Licitação, Torna Público O Resultado Do Processo
Licitatório Nº 034/2020, Tomada De Preço Nº 003/2020, Cujo Objeto E A "Seleção De
Empresa De Engenharia, Para Dar Continuidade Na Execução Dos Serviços De Construção
De Da Praça Em Frente A Câmara Municipal No Município De Serra Nova Dourada,
Conforme Plano De Trabalho, Recurso Através Da Emenda Parlamentar 202023760004 -
Jayme Campos - Plano De Ação - 0903-004367". Aberto No Dia 23 De Novembro De 2020,
Às 09h00min (Horário Oficial De Brasília - Mt), Tendo Como Resultado Licitação Deserta.

O Edital Retificado E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na Sede Da Prefeitura
Municipal Diretamente Na Sala Da C.P.L. No Horário De 08h00min Às 12h00min Ou Pelo
Telefone (66) 3473-1008 E Também Pelo E-Mail - Licita.Serranova@Hotmail.Com.

Serra Nova Dourada-MT, 11 De dezembro de 2020.
JEAN FLÁVIO DOS SANTOS MILHOMEM

Presidente da CPL

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 197/2020

Processo Administrativo nº 68.241/2020-82
A Secretaria Municipal de Gestão - SEGES, através da Diretoria-Geral de

Compras e Licitação, torna pública para conhecimento dos interessados a SUSPENSÃO da
licitação a seguir informada, para análise de impugnação apresentada:

PREGÃO ELETRÔNICO: 197/2020
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE

ACADEMIA AO AR LIVRE

Campo Grande - MS, 11 de dezembro de 2020.
FÁBIO DE ALMEIDA SERRA SOUTO

Pregoeiro

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 164/2020

Processo Administrativo nº 59.960/2020-58
A Secretaria Municipal de Gestão - SEGES, através da Diretoria-Geral de Compras e

Licitação, torna público aos interessados o RESULTADO da licitação a seguir informada, sendo
os lotes adjudicados pela Pregoeira e o procedimento homologado pelo Exmo. Senhor Prefeito,
em 11.12.2020:

PREGÃO ELETRÔNICO: 164/2020
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
As demais informações quanto aos lotes licitados, acessar o link:

http://transparencia.campogrande.ms.gov.br/licitacoes/

Campo Grande - MS, 11 de dezembro de 2020.
SAMARA GARIB BUDIB

Pregoeira

AGÊNCIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E ASSUNTOS FUNDIÁRIOS
AVISO DE SUSPENSÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2019

PARTES: A Comissão Especial de Chamamento Público n. 001/2019 nomeada
pela AGÊNCIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E ASSUNTOS FUNDIÁRIOS, torna público torna
público a suspensão do Chamamento Público n. 001/2019, pelo prazo de 30 dias, a contar
da data de publicação.

Campo Grande/MS, 10 de dezembro de 2020.
ADRIANA RODRIGUES DE OLIVEIRA PONCIO

Presidente da Comissão Especial de Chamamento Público

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE OBRA/SERVIÇOS DE ENGENHARIA N° 009/2018-SISP-
PROCESSON° 27.009/2016. OBJETO - Referente a processo de contratação de empresa para
operacionalização de sistema informatizado, utilizando tecnologia de gestão de frota, com
cartão magnético, no Município de Corumbá-MS. Corumbá-MS, 11 de novembro de 2020.
Partes: o MUNICÍPIO DE CORUMBÁ-MS, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS e a Empresa - NEO CONSULTORIA DE BENEFÍCIOS
EIRELI - EPP.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2020

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que
será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo Decreto Municipal nº 2.247/2020,
Decreto Municipal nº 2.280/2020 e Decreto Municipal Federal 10.024/2020,
subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que
especifica: Órgão: Secretaria Municipal de Educação.Licitação: Pregão Eletrônico nº
73/2020 - Processo nº 21.176/2020Objeto:Registro de preços para aquisição de
materiais de prevenção e segurança (luva para limpeza, álcool, máscara descartável,
água sanitária e outros), para as Unidades Escolares atenderem de forma segura e
apropriada os alunos, professores e demais funcionários em seu retorno presencial,
pelo período de 06 (seis) meses.Recebimento das Propostas: ás 08:00 horas do dia 15
de dezembro de 2020 ao dia 18 de dezembro de 2020 às 07h00.Abertura das
Propostas: 09:30 horas do dia 18 de dezembro de 2020 (horário de Brasília).De acordo
com a Lei nº 13.979/2020 os prazos serão reduzidos pela metade.

Edital:O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na
Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria Municipal de Finanças e
Gestão, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS, no endereço
eletrônico:http://swb.corumba.ms.gov.br:8079/transparencia ou mediante solicitação
pelo e-mail: licitacoescorumba@bol.com.br

Corumbá / MS, 11 de dezembro de 2020.
HELTON MENDONÇA MATOS

Superintendente de Suprimentos e Serviços.

CONCORRÊNCIA Nº 8/2020
PROCESSO Nº 26245/2020

O Município de Corumbá - MS, torna publico, através do Grupo Executivo
de Licitações de Obras - GELIC, que fará realizar a abertura da licitação abaixo
relacionada, com os licitantes nos termos da Lei 8.666/93 e alterações. CONCO R R Ê N C I A
nº 08/2020. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE
COMPLEMENTAÇÃO DE OBRA/SERVIÇOS PARA ATENDIMENTO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
NA RUA JOAQUIM WENCESLAU DE BARROS, NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS. Data da
Abertura: 12 de Janeiro de 2021, às 09:00hs.

O edital encontra-se à disposição dos interessados na Prefeitura Municipal
de Corumbá-MS, sala de licitação 1º andar - GELIC, situada na Rua Gabriel Vandoni de
Barros, Bairro Dom Bosco - Corumbá-MS - Pelo e-mail: gelic.obras@gmail.com e Portal
da Transparência no endereço http://www.corumba.ms.gov.br.

Corumbá/MS, 11 de Dezembro de 2020.
OSANA DE LUCCA

Presidente do GELIC.

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2020

PROCESSO Nº 11.511/2020
Órgão: Secretaria Municipal de Educação. A Secretaria Municipal de Finanças

e Gestão/ Superintendência de Suprimentos e Serviços, torna público aos interessados
a prorrogação da abertura da sessão pública da Licitação Pregão Eletrônico nº 72/2020
- Processo nº 11.511/2020. Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros
alimentícios perecíveis (hortifrutigranjeiro), para atender a alimentação escolar dos
alunos da Rede Municipal de Ensino, pelo período de 12 meses, marcada para
22/12/2020 às 09:30 horas; fica prorrogada para o dia 28/12/2020 às 09:30 horas
(horário de Brasília) permanecendo inalteradas as demais condições do edital.

Corumbá / MS, 11 de dezembro de 2020.
HELTON MENDONÇA MATOS

Superintendente de Suprimentos e Serviços.
PREFEITURA MUNICIPAL DE COXIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020

O MUNICÍPIO DE COXIM, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, com
autorização do Secretário Municipal de Receita e Gestão, através de sua Gerência de
Gestão de Licitações, TORNA PÚBLICO e para conhecimento dos interessados em
participar da licitação, a qual tem por O objeto da presente licitação é a seleção da
proposta mais vantajosa para a Administração Pública, objetivando a contratação de
empresa no ramo pertinente para a aquisição de EQUIPAMENTOS DESTINADOS AO
ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA - COVID 19, sob a demanda
solicitada pelo Fundo Municipal de Saúde Pública, conforme especificações e
quantidades aduzidas no Termo de Referência (Anexo I), deste Edital. A data de
recebimento das propostas fica alterada para 18 de Dezembro de 2020 ás 10h00 horas
de Brasília. Página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil
(http://bllcompras.org.br/)

O edital poderá ser obtido na Prefeitura Municipal de Receita e Gestão -
Setor de Licitações ou através do endereço eletrônico licitacao@coxim.ms.gov.br

Coxim-MS, 10 de Dezembro de 2020.
NIUZA DE SOUZA SILVA

Gerente de Gestão de Licitações

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-12-14T04:59:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




